
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA IN SERVICE DI “CATETERE PER LITROTRIPSIA INTRAVASCOLARE” PER LE 
UU.OO.CC. DI CARDIOLOGIA E RADIOLOGIA DI QUESTA AZIENDA ULSS

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 995/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

è scaduto il contratto per la fornitura in service di “catetere per litrotripsia intravascolare” per le 
UU.OO.CC. di Cardiologia e Radiologia di questa Azienda ULSS, come da Deliberazione n. 1846 del 
04/11/2022;

questa Azienda Sanitaria ha proceduto ad effettuare delle consultazioni preliminari di mercato mediante 
pubblicazione, in data 28/01/2025, sul sito internet aziendale di un avviso finalizzato a verificare la 
presenza sul mercato di cateteri per litrotripsia intravascolare sia per la versione coronarica che periferica;

considerato che entro il termine ultimo, fissato per il giorno 19.02.2025, risulta pervenuto riscontro a tale 
consultazione preliminare per quanto di interesse, da parte delle seguenti ditte:

 Innova HTS Srl;
 Shockwave Medical Italy SRL, attuale fornitore;

la documentazione pervenuta è stata inviata al Direttore dell’U.O.C. Cardiologia che ha riscontrato che 
il prodotto offerto dalla ditta Shockwave Medical Italy SRL risponde alle esigenze cliniche, in quanto, 
rispetto al prodotto offerto dalla ditta Innova HTS SRL, è indicato anche per il trattamento delle stenosi 
arteriose periferiche (accessi complessi nelle procedure di TAVI);

tali dispositivi sono altresì ricompresi nella gara regionale “Dispositivi medici per le attività di 
emodinamica, angioplastica e radiologia – 1° Edizione – Emodinamica – 2° Trance”, lotto 28; con nota 
del 17/01/2025 l’U.O.C. CRAV ha richiesto i fabbisogni alle Aziende Sanitarie Venete; la data stimata 
di aggiudicazione, secondo quanto previsto dalla programmazione gare pubblicata dal CRAV nel proprio 
sito istituzionale, è prevista entro il 30/03/2026;

pertanto, si ritiene di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
ad una procedura di affidamento diretto per la fornitura del prodotto della ditta Shockwave Medical Italy 
SRL che soddisfa le esigenze aziendali consentendone l’impiego sia per il trattamento delle stenosi 
arteriose periferiche che coronariche;

pertanto, l’U.O.C. scrivente ha pubblicato sulla piattaforma SINTEL una richiesta di offerta a cui la ditta 
invitata ha riscontrato alle seguenti condizioni economiche:

Codice Ditta Descrizione Q.tà annua RDM Prezzo unitario
(Iva 22% escl.)

Importo di spesa
(Iva 22% escl.)

Vari Catetere IVL 33 Vari € 1.800,00 € 59.400,00 
800133 Generatore IVL 1 59025 In comodato d’uso gratuito

Importo complessivo annuo di spesa (Iva 4% esclusa) € 59.400,00 
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 61.776,00 

i prezzi offerti risultano in linea, se non i migliori, rispetto a quelli delle altre aziende sanitarie venete;

si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta Shockwave Medical Italy SRL, per 
il periodo di 12 mesi, comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione 
della gara regionale;



nel quadro economico dei costi dell’appalto si riserva, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota 
per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 190,00, quale importo massimo teoricamente distribuibile 
a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 
del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate 
dal RUP;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura in service di “catetere per litrotripsia 
intravascolare” per le UU.OO.CC. di Cardiologia e Radiologia di questa Azienda ULSS, per il 
periodo di 12 mesi, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara 
regionale, alla ditta Shockwave Medical Italy SRL, alle seguenti condizioni economiche:

Codice Ditta Descrizione Q.tà annua RDM Prezzo unitario
(Iva 22% escl.)

Importo di spesa
(Iva 22% escl.)

Vari Catetere IVL 33 Vari € 1.800,00 € 59.400,00 
800133 Generatore IVL 1 59025 In comodato d’uso gratuito

Importo complessivo annuo di spesa (Iva 4% esclusa) € 59.400,00 
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa) € 61.776,00

2. di nominare come Responsabile dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, il Dott. Antonio Rossillo – Direttore U.O.S. Elettrofisiologia ed elettrostimolazione 
Interventistica Cardiaca e Vascolare;

3. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 15 del del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato 
Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione dello stesso con la 
Ditta aggiudicataria;

4. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 61.776,00 (Iva 4% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:
- anno 2025 €  35.880,85;
- anno 2026 €  25.895,15;



5. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento 
“Disciplinare di gara”;

6. di riservare, nel quadro economico dei costi dell’appalto, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 
e ss.mm.ii., la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 190,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e ss.mm.ii., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-13T15:10:49+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




